PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ – PÁG. 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 200 de 15 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação dos membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional – CMSEA, para o biênio 2024 - 2026.

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas atribuições legais

conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Segurança Alimentar – CMSEA – de São

Domingos do Araguaia - Estado do Pará, para o biênio 2024 – 2026, conforme os nomes abaixo consignados:

§ 1º – Membros Governamentais:

I – Secretaria Municipal de Educação.

a) Titular: Jéssica da Silva Fortaleza.

b) Suplente: Jocelma David Nunes.

II – Secretaria Municipal de Assistência Social.

a) Titular: Amanda Leal Moraes.

b) Suplente: Valdiane Almeida Costa.

III – Secretaria Municipal de Saúde.

a) Titular: Odilacir Vicente Coelho da Silva.

b) Suplente: Francisco Heitor Vicente da Silva.

IV – Secretaria Municipal de Agricultura.

a) Titular: Luís Alves dos Reis.

b) Suplente: Martielle da Silva Monteiro.

§ 2º - Membros não Governamentais.

I – Associação dos Moradores do Bairro Novo Planalto.

a) Titular: Messias de Souza Cardoso.

b) Suplente: Osmar Barbosa da Silva.

II – Movimento Interestadual das Mulheres Quebradeiras de Coco Babaçu – MIQCB

a) Titular: Cledeneuza Maria Bizerra Oliveira.

b) Suplente: Clenilde Bizerra Oliveira da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ – PÁG. 2

III – Paróquia de São Domingos do Araguaia.

a) Titular: Maria de Fátima Araújo Souza.

b) Suplente: Hélio Vieira da Silva.

IV – Associação de Horticultores e Horticultoras de São Domingos do Araguaia – AHHOSDA.

a) Titular: Valdir de Santana.

b) Suplente: Ana Flavia Sipriano da Silva.

V – Associação de Amparo ao Idoso de São Domingos do Araguaia.

a) Titular: Tania Maria Marques Coelho.

b) Suplente: Helem Cristina Medeiros.

VI – Sindicato dos Trabalhadores Rural

a) Titular: Jetro Leandro da Silva

b) Suplente: Enemezio Bezerra Oliveira

VII – Sindicato dos Trabalhadores em Saúde Pública do Estado do Pará - SINTESP

a) Titular: Kátia Pereira de Souza.

b) Suplente: Andrízia da Silva Souza.

VIII – Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras em Educação Pública do Estado do Pará - SINTEPP

a) Titular: Cilmara Pereira da Costa

b) Suplente: Maria Helena Pereira Silva.

Art. 2º - O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – CMSEA, será presidido por Amanda Leal Moraes.

Art. 3º - O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – CMSEA, será secretariado por Luís Alves dos Reis.

Art. 4º - Os efeitos deste Decreto Municipal, retroagem ao dia 30 de abril de 2024.

Art. 5º - Este Decreto Municipal, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de São Domingos do Araguaia, 15 de maio de 2024.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADO EM 15 DE MAIO DE 2024

		2024-05-15T16:00:40-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287